

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE RESENDE CNPJ: 04.947.432/0001-65 Telefone: (24) 3360-6244 Endereço: Rua Rocha Santos, 43 - Jardim Brasília CEP: 27512-000 - Resende	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 1/2023
	Processo Adm.: 24/2023 Data do Processo: 25/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 17, I.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 24/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 24/02/2023
e) Objeto da Licitação: compra de material de expediente

Participante: CLEAN MIX PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR 1KG - AÇÚCAR 1KG	50,000	Kg	4,79	239,50
2	PÓ DE CAFÉ EMBALADO A VÁCUO 500 G - PÓ DE CAFÉ EMBALADO A VÁCUO 500 G	40,000	Pct	18,49	739,60
3	CLORO ATIVO LÍQUIDO A 5% - 5 LITROS - CLORO ATIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: HIPOCLORITO DE SÓDIO. ALVEJANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO APROXIMADAMENTE 5% - EMBALAGEM DE 5L	10,000	GL	7,49	74,90
7	ESPONJA LAVA LOUÇAS - ESPONJA LAVA LOUÇAS	10,000	Un	0,76	7,60
8	FILTRO DE PAPEL Nº 102 (EMBALAGEM COM 30 UNIDADES CADA) - FILTRO DE PAPEL Nº 102 (EMBALAGEM COM 30 UNIDADES CADA)	30,000	Un	3,59	107,70
10	PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA - 02 ROLOS - PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA - 02 ROLOS	10,000	Pct	3,29	32,90
12	SACO DE LIXO 100 LT - SACO DE LIXO preto 100 lts (densidade intermediaria) saco com 100 un. largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	10,000	Pct	57,49	574,90
13	SACO DE LIXO DE 60 LITROS (100 UNIDADES) - SACO DE LIXO DE 60 LITROS (100 UNIDADES)	10,000	Pct	20,49	204,90
14	FLANELAS GRANDE - FLANELAS GRANDE	10,000	Un	2,10	21,00
Total do Participante:					2.003,00

Participante: MARIA DA PENHA SILVA 08903629710

5	DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - GALÃO COM 5 LITROS, EMBAL - DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - GALÃO COM 5 LITROS, EMBALADOS EM FRASCO PLÁSTICO VIRGEM TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSCA PARA FACILITAR SEU MANUSEIO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, PRECAUÇÕES, INSTRUÇÕES DE USO, E DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS.	10,000	GL	10,29	102,90
9	PAPEL HIGIÊNICO 4 X 30M, FOLHA DUPLA, MACIO - PAPEL HIGIÊNICO 4 X 30M, FOLHA DUPLA, MACIO	70,000	Pct	4,3266	302,86
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA 20 CM X 200 M - PAPEL TOALHA EM BOBINA 20 CM X 200 M	60,000	Un	9,3166	559,00
Total do Participante:					964,76

Participante: MASTER CLEAN COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	COPO DESCARTÁVEL 200ML - EMBALAGEM COM 100 UNID. - COPO DESCARTÁVEL 200ML - EMBALAGEM COM 100 UNID.	100,000	Pct	4,52	452,00
6	Detergente líquido 500 ml p/ louça neutro - Detergente líquido 500 ml p/ louça neutro	10,000	FRASC	1,65	16,50
15	LUSTRA MÓVEIS DE 500ML - LUSTRA MÓVEIS DE 500ML	10,000	Un	6,56	65,60
				Total do Participante:	534,10
				Total Geral:	3.501,86

Resende, 25/01/2023

.....
ANTONIO GERALDO DIAS PEIXOTO
PRESIDENTE

.....
Assinatura do Responsável